Некоммерческое партнерство
«СРО «ОБЪЕДИНЕННЫЕ РАЗРАБОТЧИКИ

ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ»
(номер в государственном реестре СРО-П-099-23122009)

ПРОТОКОЛ* № 48

заседания постоянно действующего коллегиального
органа управления – правления Партнерства

Санкт-Петербург  25 июня 2013 года

Председатель – Зайцев Сергей Владимирович,

Секретарь – Ремескова Ольга Александровна.

Всего избрано членов правления – 7 (семь).

Присутствовали на заседании члены правления: Александров А.В., Андреев В.А., Доронкин
И.Ю., Зайцев С.В., Ремескова О. А., Рохликов И.П., Стрекулев Г.Б. Кворум имеется.

Приглашены: Петушков А.С. – директор, Разживин А.Л. – руководитель Инспекции,
Панкратова Е.В. – главный бухгалтер, Сурков К.В. – бывший член правления Партнерства.

Слушали: Зайцев С.В. предложил открыть заседание правления, утвердить повестку дня и
регламент работы.

Члены правления поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Открыть заседание правления Партнерства.

2. Утвердить повестку дня.

3. Утвердить регламент работы.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах Общего собрания членов Партнерства от 01 ноября 2012 года.

2. О заместителе председателя правления Партнерства.

3. О секретаре правления Партнерства.

4. О ходе исполнения решений правления Партнерства от 06 ноября 2012 года.

Вопрос 1.

Слушали: Зайцев С.В. выступил с сообщением об итогах Общего собрания членов
Партнерства, начавшегося 01 ноября 2012 года (с продолжением 11 июня с.г.) и предложил
принять их к сведению и признать удовлетворительными.

Вопросы не задавали.

Члены правления обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили: Принять к сведению сообщение председателя правления Зайцева С.В. об итогах
Общего собрания членов Партнерства от 01 ноября 2012 года, и признать их
удовлетворительными.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

2

Вопрос 2.

Слушали: В связи с вступлением в полномочия с 22 июня 2013 года нового состава
правления Партнерства, Зайцев С.В. предложил избрать заместителем председателя правления
Партнерства Александрова Андрея Васильевича, ранее избранного членом правления, а также
вынести благодарность бывшему заместителю председателя правления – Суркову Константину
Васильевичу и оценить результаты его работы как положительные.

Возражения от Александрова А.В. не поступало. Александрову А.В. были заданы вопросы.

Члены правления обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Избрать Александрова Андрея Васильевича заместителем председателя правления
Партнерства с правами, обязанностями и ответственностью, установленными Уставом и
внутренним документом Партнерства «Положение о правлении Партнерства».

2. Вынести благодарность бывшему заместителю председателя правления – Суркову
Константину Васильевичу.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 3.

Слушали: В связи с вступлением в полномочия с 22 июня 2013 года нового состава
правления Партнерства, Зайцев С.В. предложил избрать секретарем правления Ремескову Ольгу
Александровну, ранее избранную членом правления.

Возражения от Ремесковой О.А.. не поступало. Ремесковой О.А. были заданы вопросы.

Члены правления обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили: Избрать Ремескову О.А. секретарем правления с правами, обязанностями и
ответственностью, установленными Уставом и внутренним документом Партнерства «Положение
о правлении Партнерства».

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 4.

Слушали: Петушков А.С. выступил с информацией о ходе исполнения решений правления
Партнерства от 06 ноября 2012 года.

Зайцев С.В. дополнил информацию директора Партнерства и предложил принять ее к
сведению.

Были заданы вопросы.

Участники заседания обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили:

Принять к сведению сообщение директора Партнерства о нижеследующем:

- на 01 июля с.г. назначено заключительное судебное заседание во Фрунзенском
районном суде Санкт-Петербурга по иску директора и членов правления Партнерства к гр.
Суцыпиной О. Н. и Якушевичу В. И. (ст. 152 ГК РФ «Защита чести достоинства и деловой
репутации»);

- 24 июня с.г. прошло заседание в Мировом суде Вологодской области по судебному
участку № 17 по заявлению о возбуждении уголовного дела в порядке частного обвинения в
отношении гр. Тимонина Н.П.(по ч.1 ст. 128.1 УК РФ – «Клевета»), следующее заседание
назначено на 02 июля с.г.;

- Подано заявление в ОМВД РФ по Колпинскому району Санкт-Петербурга в отношении
противоправных действий Якушевича В.И.;

3

- Ведется работа по подготовке заявления Мировому судье Санкт-Петербурга по
судебному участку № 186 о возбуждении уголовного дела в отношении гр. Суцыпиной О.Н. и
Якушевича В.И. (по ч. 1 ст. 128.1 УК РФ – «Клевета»);

- Ведется работа по подготовке иска в Куйбышевский районный суд к гр. Жидкову С.Н..
Пашкевичу М.Ю. и Якушевичу В.И. (ст. 152 ГК РФ «Защита чести достоинства и деловой
репутации») по результату публикации статей «Фигаро из НП СРО «ОПСР» и НП СРО «ОРПД» и
«Не белый и не пушистый».

Результаты голосования: единогласно «ЗА».